Shishe uthulle ose vajl

Kéto shishe nuk jana prej materiali PET
dhe pengojna ripérdorimin @ materialeve,
pér shkak t8 mbetuninave té vajit dhe

18 uthullas.

Paketat e Iéng|eve té frutave
ose te quméshit

K&to lloje amballazhe, nuk jané té parbara
vetam prej kartoni por gjithashtu me njé
shtresd plastike, dylli dhe ndonjé herd
alumini. Pér kété ardsye, nuk hidhen me
letrat e vjetra.

[Thul | fshesés me korent

Objektet e pérbéra nga materiale
& pérzjera

Kur njé objekt &shta i parbara nga disa
materizle t& pérzjera e quajma objekt i
kompozuar (déchet composite].

Pé&r momentin, kjo pérzjerje pangon
ripérdorimin e tyre.

Letér dhe karton | pérdorur
hﬁnj::“ neve mund t
ma latrat @ vietra

, 1 giitha lotrat dhe
e

Lecké e pisté dhe képuct e vjetér
Tekstilet, rrobat dhe kBpucét né gjéndje
t& miré mund t& hidhen né kontenere té
vegantd pér ripardorimin e tyre. Por na se
jané té pista (yndyrs, bojé, etj.)e kana
vandin na thesin

Materiale plastike

Objektet t& pérbéra nga materiale plastike
© materiale ta tjera si dhe ato té ndotura
nga ushgime t& ndryshme duhet t& hidhen
na thesin
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